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Njerezit duhet té jené punetore dhe krijues”
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Shén Porfiri na késhillon:

Njerézit duhet té jené punétoré dhe krijues. Insistonte, sidomos, pér té rinjté, gé té
mos rriné pa puné, indiferent€, té mos jené té plogét e té pakujdesshém.

Njerézit té lévizin, t'i pérdorin té gjitha gjymtyrét e trupit té tyre, té€ mos jene
dembelé.

Nuk béhet dikush i krishteré me dembelizmin; duhet puné, shumé puné.

Veté shenjtori ishte punétor dhe nga ana fizike, dhe nga ana shpirtérore, dhe né
puné i nxiste njerézit, sepse papunésia, dembelizmi, plogéshtia jané rrénja e
shumeé sémundjeve trupore dhe shpirtérore.

Duhen shumé vjet té& mbarosh njé shkollé té larté. Por sa mé shumé vjet duhen pér
ta kuptuar dhe zbatuar déshirén e Peréndisé, ndaj nevojitet puné, shumé puné
fizike dhe shpirtérore.
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